PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  C 'O  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR A PINTURA DOS MEIOS-FIOS DA CIDADE".

JUSTIFICATIVA

Indicamos por meio desta, a necessidade de viabilizar a pintura dos meios-fios da
cidade.

Os meios-fios desempenham um papel crucial na organização do tráfego, delimitação
de áreas de estacionamento e segurança dos pedestres. No entanto, a falta de
manutenção e pintura adequada tem levado a uma degradação visual e funcional desses
elementos urbanos.

A pintura dos meios-fios não apenas contribui para a estética da cidade, mas também N
melhora a segurança viária, facilitando a identificação de áreas de estacionamento, ó
delimitação de calçadas e travessia de pedestres. Além disso, uma cidade bem conservada ó
transmite uma imagem positiva aos moradores e visitantes, refletindo o cuidado com o á
espaço público. N

o
w
0

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de maio de 2024 á
U)
U) w

Jose Messias de Souza
Messias U)i

Vereador - Podemos
ï o o.
d
C e,
E

'ã
O

03 OS -?
cj

c

N
fC

C

L

O
ú

.Q
•O
U
O w
C
0
E

Página 1 de 1 3
o o

Tereza de Jesus da Silva Sousa Silmara de Souza Braga Ruy Fernandes Castelo Branco
Tereza Silmara Ruy

Vereadora - PSDB Vereadora - PP Vereador - PSDB

Antonio Coral Costa
Toninho Colibri
Vereador - PSDB

Página 2 de 2

D
o
cu

m
e
n
to

 c
ó

p
ia

 d
o

o
ri
g

in
a

l a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o

r:
 J

O
S

E
 M

E
S

S
IA

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 -
 0

3/
05

/2
4

11
:1

7